



## **Medal „Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego”**

*(ros. Медаль "За отличную службу по охране общественного порядка")*

## **Statut medalu.**

Medal został ustanowiony Dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z dnia 1 listopada 1950 roku. Ostateczny statut medalu został zatwierdzony w nowej redakcji Dekretem PRN ZSRR z dnia 18 lipca 1980 roku.

Medalem "Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego" nagradzano:

- szeregowych i oficerów milicji oraz wojsk wewnętrznych za wyjątkowe czyny i zasługi w walce z przestępczością oraz ochronie porządku publicznego;
- członków organizacji Ochotniczej Rezerwy Milicji za śmiałość, odwagę i ofiarność wykazane przy ochronie porządku publicznego.

Znane są przypadki wielokrotnego nagrodzenia medalem „Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego”.

Łącznie medalem „Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego” nagrodzono około 47000 osób.

Medal „Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego” jest noszony po lewej stronie klatki piersiowej po medalu „Za wybitną służbę w ochronie granic państwowych ZSRR”.

## **Ogólny opis medalu.**

Medal „Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego” ma formę kręgu z posrebrzanego neusilberu (przed 1960 rokiem ze srebra) o średnicy 32 mm. Na awersie w centrum znajduje się pięciowersowy napis: „За отличную службу по охране общественного порядка”, nad którym została umieszczona pięcioramienna gwiazdka. Na rewersie medalu widnieje herb ZSRR, pod którym znajdują się litery „СССР”.

Cały krążek medalu ma po obu stronach otoczkę, wszystkie napisy są wypukłe.

Medal za pomocą uszka w górnej części i zawieszki został połączony z pięciokątną metalową blaszką (kołodką), owiniętą czerwoną wstążką z granatowymi paskami.

## Szczegółowe opisy różnych odmian medalu.

Wariant 1. Medal został wykonany ze srebra i był nadawany do 1957 roku. W herbie ZSRR są widoczne 16 wstążek.

Rodzaj 1. Uszko medalu stanowi całość z krążkiem, jest płaskie. Waga krążka wynosi 21,5 g.



**Rodzaj 2. Uszko medalu stanowi całość z krążkiem, jest okrągłe.**



**Wariant 2. Medal został wykonany ze srebra i był nadawany w latach 1957 - 1960. W herbie ZSRR są widoczne 15 wstążek. Uszko medalu stanowi całość z krążkiem, jest okrągłe. Waga krążka wynosi 21,3 g.**



**Wariant 3. Medal został wykonany z posrebrzanego neusilbera. W herbie ZSRR są widoczne 15 wstążek.**



**W 1992 roku medal „Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego” został ustanowiony jako nagroda państwowa Federacji Rosyjskiej.**



Na rynku kolekcjonerskim bardzo często można spotkać podróbki medalu „Za wybitną służbę w ochronie porządku publicznego”. Jakość ww. podróbek bardzo się różni, często wskazana konsultacja doświadczonego specjalisty ([www.czasybohaterow.pl](http://www.czasybohaterow.pl)) w celu określenia autentyczności odznaczenia.



